
                                                                                                                                                                                                

  

UCHWAŁA NR LVI/70/22                     

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 29 grudnia 2022 r.  

        

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 października 2022 r.  

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w zw. z art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy                                

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się,                                  

co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 11 października 2022 r. w sprawie                       

„zmiany projektu przebudowy drogi powiatowej nr 4908E w miejscowości Piaski poprzez 

uwzględnienie zjazdu dla działek o numerach 779/1 oraz 779/4 oraz budowę zjazdu”,  uznaje 

się ją za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Osoba wnosząca petycję zostanie poinformowana o treści niniejszej uchwały 

poprzez jej przekazanie na adres wskazany w petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 

tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez 

zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Zduńskiej Woli www.bip.powiatzdunskowolski.pl. 

 

 

      Przewodniczący Rady  

  Powiatu Zduńskowolskiego 

 

 

        Piotr Warchlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 11 października 2022 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego wpłynęła petycja w sprawie „zmiany projektu przebudowy drogi 

powiatowej nr 4908E w miejscowości Piaski poprzez uwzględnienie zjazdu dla działek                  

o numerach 779/1 oraz 779/4 oraz budowę zjazdu”. 

Zgodnie z § 34 Statutu Powiatu Zduńskowolskiego stanowiącego załącznik do  

uchwały nr XLV/34/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 

4534) zmienionej uchwałą nr XVLII/47/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 31 

sierpnia 2018 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 4535),  zmienionej uchwałą nr 

LI/44/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę                          

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 

poz.5803), Przewodniczący Rady w dniu 12 października br. zwrócił się do Starosty 

Zduńskowolskiego o przesłanie  wyjaśnień w sprawie a następnie petycję wraz                      

z wyjaśnieniem przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła cztery spotkania na których dokonała 

wnikliwej analizy petycji, zapoznała się z wyjaśnieniami Starosty Zduńskowolskiego, 

pracownikami Starostwa, przeprowadziła rozmowę z wnoszącym petycję.    

Komisja w trakcie pracy ustaliła, że:  

W dniu 26.05.2022 r. do Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, wpłynął wniosek 

pana Grzegorza Marlickiego z prośbą o wykonanie zjazdu na działki nr 779/1 i 779/4                     

w trakcie realizacji ww. inwestycji. W dniu 03.06.2022 r. Pan Marlicki został poinformowany, 

iż dokumentacja projektowa przebudowy drogi nr 4908E na odcinku Poręby Piaski                          

w ramach realizacji projektu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku 

Poręby — Piaski — etap Il i III oraz nr 1765E na odcinku Piaski — Beleń — Strońsko", nie 

uwzględnia wykonania zjazdów do jego nieruchomości. Podział nieruchomości wykonany 

przez Pana Marlickiego nastąpił po wykonaniu i zatwierdzeniu projektu przebudowy drogi,       

a ponadto zgodnie z zapisem art. 29 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

w przypadku przebudowy drogi jej zarządca ma obowiązek przebudowy jedynie istniejących 

zjazdów. W okresie przygotowywania dokumentacji projektowej działki nr 732, 733 i 734               

w miejscowości Piaski nie posiadały zjazdów z drogi publicznej, stąd wykonanie ich                       

w ramach wydatków projektu nie jest możliwe. 

Dodatkowo, poinformowano Pana Marlickiego, iż wykonanie zjazdów na ww. działki 

(w tym pokrycie kosztów z tym związanych) powinno nastąpić zgodnie z zapisem art. 29 

ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r, o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 

z późn, zm.), cyt. „budowa lub przebudowa zjazdu należy do właściciela lub użytkownika 



nieruchomości przyległych do drogi, po uzyskaniu, w drodze decyzji administracyjnej, 

zezwolenia zarządcy drogi na lokalizację zjazdu lub przebudowę zjazdu”, po uprzednim 

uzyskaniu zgody na zjazd z drogi powiatowej w formie decyzji, w Powiatowym Zarządzie 

Dróg w Zduńskiej Woli, ul. Królewska 10. 

W trakcie prowadzenia inwestycji polegającej na przebudowie drogi nr 4908E na 

odcinku Poręby — Piaski, w okresie od czerwca 2022 r. do maja 2023 r., zjazdy do działek 

winny być wykonane przez wykonawcę ww. przedsięwzięcia tj. firmę „MARTOM” Mariusz 

Rubajczyk, ul. Władysława Jagiełły 15, 98-220 Zduńska Wola, w ramach odrębnej umowy 

zawartej pomiędzy firmą budowlaną a właścicielem posesji. Po zakończeniu inwestycji 

zjazd o parametrach wymienionych w ww. decyzji Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej 

Woli, może być wykonany przez firmę „MARTOM” Mariusz Rubajczyk lub dowolny podmiot 

za wiedzą i pod nadzorem firmy „MARTOM”. 

W dniu 26.08.2022 r. Pan Marlicki wystąpił do Starostwa z prośbą o kserokopię 

dokumentacji przebudowy drogi w zakresie ww. działek. Stosowne dokumenty zostały 

przekazane w dniu 30.08.2022 r. 

2 września 2022 r. Pan Marlicki ponownie wystąpił do Starostwa Powiatowego                    

z prośbą o uwzględnienie zjazdu dla działek o numerach 779/1 i 779/4. Poinformował,                   

iż 8 czerwca 2022 r. złożył wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie wydania 

zgody na budowę zjazdu indywidualnego dla działek 779/1 i 779/4. W dniu 13 i 14 czerwca 

2022 r. otrzymał stosowne decyzje zezwalające na budowę dwóch zjazdów indywidualnych 

z drogi powiatowej Nr 4908E. W decyzjach zostały określone szczegółowe warunki 

dotyczące tego jak mają wyglądać zjazdy. W odpowiedzi na pismo Pana Marlickiego 

Starostwo Powiatowe w dniu 19.09.2022 r. ponownie poinformowało, iż dokumentacja 

projektowa nie uwzględnia budowy zjazdów do nieruchomości, a uzyskane decyzje 

zezwalające na budowę zjazdów nie stanowią podstawy do wykonania zjazdów ze środków 

publicznych w ramach ww. zadania. 

W odpowiedzi na pismo Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Marlicki 

złożył w dniu 11.10.2022 r. petycję w sprawie zmiany projektu przebudowy drogi 

powiatowej nr 4908E w miejscowości Piaski poprzez uwzględnienie zjazdu dla działek                   

o numerach 779/1 oraz 779/4 oraz budowę zjazdów. 

Nieruchomości do których Pan Marlicki chciałby uzyskać zjazdy są aktualnie 

niezabudowane i niezagospodarowane. Nie są również wykorzystywane na cele rolne. 

W dniu 21.10.2022 r. Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych wystąpił do radcy 

prawnego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli z prośbą o wydanie opinii prawnej 

dotyczącej zasadności petycji. 

Z opinii radcy prawnego Magdaleny Szablewskiej — Gmerek wynika,                          

iż cyt. „W przedmiotowej sprawie bezspornym jest fakt, że dopiero po rozpoczęciu 

przebudowy drogi, właściciel nieruchomości uzyskał decyzję lokalizacji zjazdu 

indywidualnego, a tym samym nie została spełniona dyspozycja art. 29 ust. 2 ustawy                         

o drogach publicznych. W konsekwencji, budowa tegoż zjazdu spoczywa na właścicielu 



nieruchomości. Nałożenie obowiązku budowy wskazanego zjazdu indywidualnego przez 

Zarządcę drogi nie znajduje oparcia w obowiązujących przepisach prawa.” . 

W trakcie badania sprawy komisja uzyskała również informację, że 10 osób 

będących w podobnej sytuacji co wnoszący wykonało zjazdy we własnym zakresie.  

Wobec powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała uznać 

petycję za bezzasadną. 

Rada Powiatu na sesji w dniu 29 grudnia 2022 r. uznając zasadność poruszonych 

kwestii uznała petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                      

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


